reges catholici, vel alii, de administra-

tione missionum in illis partibus, suaque

iura et privilegia violari conquesti fue-

rint, meumque consilium et auxilium de-

super requisiverint, ei rei me nullo modo
ingeram, sed muneri mihi incumbenti

tantum operam dabo. Praedicationem

verbi Dei , sacramentorum administra-

tionem, aliudve ecclesiasticum munus

1 Pessime edit. Main. legit illius prò ulìiiti

(fi. T.).
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quodcumque in locis vicariorum apo-

stolicorum curae commissis nunquam
exercebo, quibuscumque privilegiis pro-

priis vel meae religionis vel aliis qui-

busvis munilus existam , nisi prius ab

ipsis vicariis apostolicis fuerim appro-

batus et ab iisdem licentiam in scriptis

acceperim. In examine bnllarum , con-

stitutionum seu aliarum quarumcumque

lilterarum apostolicarum vel sacrae Con-

gregalionis de Propaganda Fide, autquo-

rumcumque decretorum eiusdem sacrae

Congregationis, nunquam me intromit-

tam, vel impediam, sub quovis praetextu,

aut etiam legitimà subreptionis velobre-

ptionis causa, vel alia quacumque , sed

easdem litteras et decreta quaecumque

semper cum debita reverentià recipiam,

iisque, ut par est, obediendo, sanctae Sedi

Apostolicae postmodum exponam si quae

contra earumdem lilterarum vel decre-

torum usum opportuna videbunlur, nun-

quam tamen relardatà executione. Or-

dinationes dictae Sedis, etsignanter con-

stitutiones Summorum Pontificum Ale-

xandri VII, Clementis IX et Clementis X
omni qua decet reverentià recipio et

amplector , ac nominatim litteras apo-

slolicas in forma Brevis expeditas qua-

rum initium Decei Romanum Pontificem,

etc., datas diexxm decembris mdclxxiii,

quibus confirmantur brevia et constilu-

tiones ac etiam decreta sacrae Congre-

gationis de Propaganda Fide ad favorem

vicariorum apostolicorum apud Sinas de-

pulalorum emanata, alias incipientes 11-

iius qui charitas est , etc. , expeditas

eàdem die xxm decembris mdclxxiii
,

quibus declaratur Ordinarios Indiarum

non posse exercere actus iurisdictiona-

les in dictos vicarios apostolicos, eorum-

que provicarios et operarios in provin-

ciis sibi assignalis, sed eisdem vicariis

in dictis provinciis iurisdictionem pri-

vative quoad omnes competere, ac alias,

ROmanum An. C. 1678

quarum initium Christianae religionis

et calholicae fìdei, etc., emanatas die

vili iunii mdclxxiv, quibus etiam severe

prohibetur omnibus ecQlesiasticis saecu-

laribus et regularibus ne quisquam e-

mendicet, procuret vel acceptet ab Or-

dinariis Indiarum litteras quascumque

prò exercendà iurisdictione in locis iis-

dem vicariis commissis. Et demum non

solum praefatis omnibus constitutionibus

et in eis conlentis decretis sacrae Con-

gregationis de Propaganda Fide , sed

etiam aliis quibuscumque, quae in iutu-

rum ad favorem etiam vicariorum apo-

stolicorum emanabunt, constitutionibus

et decretis fideliter et integre parebo.

Praemissa omnia et singula inviolabili-

ter observabo, et absque ullà tergiver-

satione adimplebo. Si autem (quod Deus

averlat) quoquo modo contravenerim,

me, toties quoties devenerit, poenis, tani

per praedictas constitutiones, quam per

novissimam sanctissimi domini nostri

Innocentii divina providentià Papae XI

conslitutionem, quapraesentis iuramenli

formula praescripta est, respeclive im-

positis, sponte et libere subiicio. Ila,

tactis sacrosanctis evangeliis, promilto,

voveo et iuro, sic me Deus adiuvet et

haec sancta Dei evangelia. Lotus sub-

scriplionis. Ego N. manu propria n.

§11. Ceterum volumus ut praesen- Fides tnm-

tium litterarum transumptis, eu exem-

plis, etiam impressis, manu alicuius no-

tarii publici subscriptis, et sigillo perso-

nae in ecclesiastica dignitate constilulae

munilis, eadem prorsus fides ubique lo-

corum tam in iudicio quam extra illud

habeatur, quae haberelur ipsis praesen-

tibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x odo*

bris MDCLxxvm, pontificalus nostri an-

no in.

Dat. die 10 octobris 1678, pontif. anno ni.

suiiiljLoi'uiii.
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XLVI.

Decreta S. Riluum Congregationis, de

lis quae in causis beatificalionum et

canonizalionam Sanctorum servanda

sunt, approbanlur.

causaehnrum Sanctissimus dominus noster Inno-
aucriitoruiu. . _..

centius XI, provide considerans quod

in tota Ecclesiae gubernatione nihil ma-

ius aut gravius sit quam homines de-

clarari prò Sanctis, eosque uti tales co-

lendos et venerandos decernere, et per-

pendens quod (licet felicis recordationis

Urbanus Vili de Consilio Congrega-

tionis SS. Inquisitionis nonnulla super

hoc ediderit decreta, subindeque sacra

Rituum Congregatio alias ordinaliones

fecerit secundum casuum contingentias

a Summis Pontificibus approbalas) ni-

hilominus experientia docuit quod ad-

huc nonnulla desideranlur prò meliori

causarum huiusmodi directione; idcirco

iussil materiam diligenter discuti, pri-

mum in congregationibus particularibus,

deinde vero in generalibus, prout factum

fuit, et sub diebus ix iulii et vi augusti

mdclxxviii emanarunt resoluliones se-

quentes, si eidem Sanctissimo placue-

rit publicandae :

§ 1. Resolutiones S. Congregationis.

De actis an- i. Animadvertens eadem sacra Con-
ctoritate ordi-

naria faciendis. gregatio quod necessanum sit ut pro-

cessus, auctoritate ordinaria fabricandi,

conficiantur cum maxima diligentià, cen-

suit mandari Ordinariis locorum, ut, ul-

tra téstes inductos a postulatoribus

,

teneantur ipsi quoque inquirere ac exa-

minare alios testes bene instructos su-

per vita et moribus servi Dei, et si ali-

quid repererint in contrarium, quod ipsis

videaturrelevans, supersedeant in
1
ulte-

riori inquisitione, donec sacra Congre-

gatio, ab eis cerliorata per litteras, man-

det quid agendum sit.

1 Forsan ab prò in legendum (r. t.).

ii. Huiusmodi diligentias servari vult item de ains

., . aucloritateapo-

etiam in processibus auctorilale aposto- sioiica.

licà faciendis a iudicibus delegatis, qui-

bus per litteras particulares sacrae Con-

gregationis enixe commendari debeai
;

et idem faciat promoter fidei in litteris

scribendis subpromotoribus.

in. Et prò maiori cautela praescribi De actomm
1

. custodia et se-

debeat in htlens remissonalibus, quod «eto servando
sub excomniu-

non solum interrogatoria relineantur sem- mcaiionis poo-

per clausa et sigillata cum sigilliseorum-

dem iudicum , non aperienda nisi in

actu examinis el claudenda in fine, sed

ulterius depositiones ipsae , antequam

processus sit absolutus, in fine cuiusli-

bet sessionis Claudi et signari debeant

cum sigillis iudicum, nec possint aperiri

nisi in praesentià ipsorum in principio

cuiuslibet examinis et sessionis, ac hu-

iusmodi diligentiae fieri debeant etiam

in processibus fabricandis in Curia. Ii-

demque iudices, prout etiam subpromo-

tores et notarii , lam in partibus quam
in Curia, ac testes, et in Curia etiam

protonotarius , debeant ante inchoatio-

nem processuum praestare iuramentum

de servando secretimi ' religiose, sub poe-

nà excommunicationis ipso facto in ca-

sum contraventionis incurrendae, iuxta

formulami eiusdem iuramenti imprimen-

dam in fine decrelorum et prò omni-

modà observantià transmittendam iudi-

cibus delegatis in ipsis litteris remisso-

rialibus et subpromotoribus in litteris

promotoris.

iv. Considerans quoque sacra Congre- De interprete
* x ^ actorum extero

gatio quod principale funtiamentum in sermone <i«s<-ri-

. „ ptorum horum-
causis beatificationum et canomzationum q»<> vorsionmo

exammalore.

conslitui debent 2
in fìdeli interpretatio-

ne processuum extero idiomate confe-

ctorum, et quod, licet ex laudabili ob-

servantià inlerpres semper fuerit electus

ab eminentissimo ponente, citato et au-

1 Inepte ed. Mairi. legit servatum (r. t.).

2 Vel debeat vp,] debel legendum (p, t.).
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dito reverendo patre fìdei promotore
}

nihiiominus super hoc decreta genera-

la nihil disponunt ; idcirco decrevit

qnod in posterum in qualibet causa in-

terpres eligalur ab eminentissimo cardi-

nali ponente, citato et audito reverendo

patre fìdei promotore, et prò maiori

cautela
,
postquam interpretatio fuerit

facta, revideatur ab aliquo viro probo

et perito
,
qui secrete ad hoc officium

assumalur ab eodem eminentissimo po-

nente, et, si reperiatur aliquis error sub-

stantialis, interpres severe puniatur ar-

bitrio sacrae Congregationis
;
per quem

eminentissimum deferri debeat tam in-

terpreti quam revisori iuramenlum de

fideliter sibi munus commissum adim-

plendo; quibus etiam eadem sacra Con-

gregalo assignavit mercedem prò suis

laboribus, nempe carolenum unum prò

qnolibet folio reducto, itaul facies sit

linearum 24 et linea syllabarum 26 *.

Dohiaceom- v. Advertens etiam quam necessaria
nibns diligenler ... . .

s^rvandis in ar- sit dihgens custodia processuum origi-
chivio sacrae . . , - • ...
coDgregaiiuuis. nalium , decrevit quod n, siculi etiam

interpretationes originales illorum qui

sunt extero idiomate confecli , retineri

debeant in archivio sacrae Congregatio-

nis in Vaticano in loco clauso et sepa-

ralo ab aliis scripturis, necpossint amo-

veri nisi de ordine eminenlissimi car-

dinalis ponentis, vel ad instanliam re-

verendi patris promotoris, ad effectum

videndi
,
quatenus opus sii, et deinde

reportandi; cuius archivii dime sint cla-

ves, una penes protonotarium apostoli-

cum, qui prò tempore intervenerit sa-

crae Congregalioni, et altera penes se-

cretarium; et clavis loci, in quo custo-

diuntur dicti processus, stet penes eum-

dem protonotarium, alterius vero, in

quo retinentur aliae scripturae S. Con-

gregationis, penes secretarium.

Deqnatnorm- vi. Idemque protonotarius etiam ha-
verjlarii copiis

1 Forsan 16, ut infr. pag. 127 a, 1° (r. t.).
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beat facultalem revidendi inventarinmacMo™,, om-

,. rnura faciendls.

dictorum processuum, et, quatenus non

adesset, illud diligenter fieri mandet cura

qualuor copiis, quarum una stet penes

eumdem protonotarium , altera penes

promotorem , altera penes secreta-

rium, et quarta in eodem archivo ; et

in fine anni iidem protonotarius pro-

motor et secretarius revidere debeant

dictum inventarium, etconferre cum pro-

cessibus, ad effectum recognoscendi an

aliquid deficiat, et curandi ut reporten-

tur; et secretarius referat in prima se-

quenti congregatione.

vii. Cum pluries dubitatimi fuerit cir- Do tempore
. . -_ quo commuien-

ca intelligentiam decretorum pag. 20, rfa sii cau«a >a-

j
'

o j a .i- cl
'ae Cougrega-

quod non pnus bedes Apostolica mo- tieni,

veri soleat
,
quam reges, principes et

aliae personae authenlicae et honestae

instanter supplicaverint Summo Ponti-

fici, et tunc etiam non slatim , sed ex-

pectare quod diu pulsetur; nam, si per-

durabunt miracula et supplicantium in-

stanliae , tum Summus Pontifex , si ei

videbitur, committit causam sacrae Con-

gregationi: ideo, si ista
1
Sanctissimo vi-

sum fuerit, censuit eadem sacra Con-

gregatio commissionem nDn esse signan-

dam nisi post elapsum tempus decem
annorum a die praesentalionis proces-

sus auctoritate ordinaria fabricati , et

cum praecedenti rigorosa discussione

eiusdem processus cum scripturà etsum-

mario et insuper habitis post decennium

a die fabricationis illius novis litteris

episcoporum circa pcrcrebescentiam fa-

mae sanctitalis et miraculorum ac de-

votionis populi enixe prò bealifìcatione

et canonizatione instantis, nisi tamen
in aliquà causa ex peculiaribus circum-

stantiis sacra Congregalo existimaverit

anlicipari posse ternpus in discussione

processuum auctoritate ordinaria confe-

ctorum, etSanctissimushocapprobaverit.

1 Videtur legenduai ila prò ista (r. t.).
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De causis ante vili. In causis servorum Dei, ante de-

ni vai iotrodu- creta felicis recordationis Urbani Vili
ctis. ... . . .

introductis, non signentur commissiones

reassumptionis , nisi prius per sacrarci

Congregationem examinatis processibus,

tamauctorilate ordinaria confectis, quam
aucloritate apostolica, quatenus adsint.

iio «trainai- ix. Cum in decreto approbato a fe-
cialibU'i teslifì- . . . .

raiiun.bm a ne- hcis recordationis urbano vili die xn
mine exquireD- .. . ..

J's. raartn mdcxxxi , impresso in libello

pag. 57, sacra Congregalo (cognoscens

quod in hac re, utpote gravissima , rile

sancteque procedendum est) prohibue-